平成２６年３月１０日

各  位

 会 社 名 株式会社ミライト･ホールディングス

 代 表 者 代表取締役社長  鈴木 正俊

  (コード番号 1417 東証第一部)

 問合せ先 取締役 経営戦略部長 小暮 啓史

  (電話番号 03-6807-3119)

当社子会社によるテックファーム株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ミライト（以下、「ミライト」といいます。）は、業務提携先で

あるテックファーム株式会社（以下「テックファーム」といいます。）の発行済普通株式の一部を取

得いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 株式取得の理由

ミライトはテックファームと業務提携し平成26年１月15日から、客室設置型タブレットによるホ

テル宿泊者向けの情報提供サービス「 （イータブ・プラス：商標登録申請中）」をホテル事

業者を対象に販売しています。

テックファームはモバイルアプリケーションから分散サーバネットワークまで、幅広い協調型シ

ステムの企画・設計・開発・運用、ソフトウェア開発のノウハウを有しており、今後の事業拡大に

向けた業務提携の強化、「 （イータブ・プラス）」の販売促進を始めとして、両社の特徴・

得意分野を活かした新たなトータルソリューションの提供、ネットワークとシステムの融合による

新規事業への進出等、両社の事業シナジーを最大化するため、同社の株式を取得することといたし

ました。

２． テックファームの概要（平成25年7月31日現在）

① 名称 テックファーム株式会社

② 所在地
東京都新宿区西新宿三丁目20番2号

東京オペラシティタワー23階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 千原 信悟

④ 事業内容
ソフトウェアの受託開発、保守およびシステムのコンサルテ

ィング

⑤ 設立年月日 平成3年8月30日

⑥ 資本金 621,800千円

⑦ 上場株式市場 東京証券取引所 JASDAQ

⑧ 売上高 3,496,955千円

⑨ 従業員数 185名

３． 株式取得の概要

① 取得株式数 100,000株

② 取得日 平成26年3月10日

③ 取得比率 発行済株式総数の3.13％

４． 業績に与える影響

 当該株式取得により、当社の平成２６年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上